INDICAÇÃO Nº 182/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:

                O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando encaminhar à esta Casa Legislativa, um Projeto de Lei criando o Projeto "NATAL 10" ou "NATAL FELIZ", com o objetivo de promover confraternização para crianças e pessoas carentes, com doação de brinquedos, alimentos, doces, pipocas, refrigerantes, Escorregador, Pula-Pula, bem como visitas ao Asilo e Casa Abrigo com a presença do Papai Noel.

                 Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeros pedidos de munícipes, nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama no sentido se criar o Projeto "Natal 10" ou "Natal Feliz" em nossa cidade, com a finalidade de promover confraternização com as crianças e pessoas carentes do município. O objetivo é levar um pouco mais de alegria, entretenimento e dignidade às crianças e às famílias carentes de Buritama.

               Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

                  Sala das Sessões, 17 de novembro de 2017.

                                 JÉLVIS AILTON DE SOUZA SCACALOSSI
                                                        VEREADOR

[bookmark: _GoBack]